рос сийскд
БЕЛГОРОДС

ФЕдЕрА
ляоБлА

я
к

ция
сть

АдминистрАциJI муниципАльного рдйонд
(яковлЕвскиЙ рдЙон>

г.Строитель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<< 6 >> pllLzf.rTra-- 2015 год

о внесении измецеций
главы администрации
района от 14.08.2009 г.

Ns f9

в постановление
яковлевского
Nь363

В соответствии с Федеральным законом от 22 декабря 2014 года
Ns431-ФЗ (О внесении изменений в отдельные, законодательные акты
Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции)),
Постановлением Губернатора Белгородской области от 2 марта 2015 года
N920 (О внесении изменений в постановление Губернатора области от
6 аВryста 2009 года Nч77>, а также в целях приведениlI отдельных
нормативных правовых актов района в соответствии с требованиями
действующего законодательства, постановляю:

1. Внести в постановление главы администрации муницип€tльного
района<<Яковлевский раион) от 14 авryста 2009 года J\b ЗбЗ (О
предоставлении |ражданами, претендующими на замещение должностей
муниципалъной слryжбы района, и муниципЕtIIьными сJIужащими района
СведениЙ о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера)) следующие изменения:

- в Положение о предоставлении цражданами, претендующими на
Замещение должностей муниципальной службы района, и муницип€шьными
слУжащими района сведений о доходах, об имуществе и обязателъствах
имущественного характера (далее - Положение), утвержденное в пункте 1

н€вванного постановления :

- пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

2

<<2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными
законами возлагается на цражданина, претендующего на замещение
должности муниципальной службы, при поступлении на службу, на
муницип€tпьного
муниципальной

служащего раиона, замещающего должность
службы, предусмотренную перечнем должностей, по

которым представляются сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера (далее - муниципальный служащий)>;

- подпункты ((а)) и <б> пункта 3 Положения изложить в следующей
редакции:

(а) гражданами, претендующими на замещение должности
муниципальной службы, - при поступлениина службу;

б) муниципuLгIьными служащими, замещающими должности
муниципальной службы Яковлевского района, предусмотренные перечнем
должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения, - ежегодно не
позднее 30 апреля года, следующего за отчетным>;

- в пункте 4 Положения слова <<Гражданин при нЕвначении на должность
<<Гражданин,муниципальной службы представляет)) заменитъ словами

претендующий на замещение должности муниципальной службы, при
поступлении на службу представляет));

- во втором абзаце пункта 14 Положения слова ((включенную в перечень
должностей, по которым представляются сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера) исключить, дzLлее по тексту.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

И.В.Бойченко

t

главы администрации раиона - руководителя аппарата главы администрации
района С.Я.Истомину.

Глава адмиЕистрации
Яковлевского района